Pomponius. Conditio indebiti
vel sine cā restitutione
nō impedit. b. d. fm. rnā. lec. vel cā impedit fm. aliam.
Op. de prin. buius. l. ad istū. s. So. dicunt qdaz ibi
loquitur qn̄ qs est ipso iure tutus: tunc nō eget restitu
tione. secus si per viā actionis: ut hic: z ita v̄ bic velle
iurisconsultus. Sed istud v̄ ztra pn. buius. l. dum dicit
forte alia actione z c. t. j. e. l. cū mandato. Huius timo
re dicit Jo. q̄ hic ver. sed z illud. corrigit precedentia
. q. d. nō est v̄z q̄ cōperat in integrū restitutio: q̄ ha
bet locū alia actio ordinaria. Sed ztra Jo. op. d. l.
f. C. de fideiul. mi. Glo. sol. primo q̄ illa. l. pōt intelligi
q̄ dolus incidit in ztractu: tunc cōtractus nō ē ipso
iure nullus: z succurrunt minori p actionē ex eo cōtra
ctu. fideiussor hō nō potest succurrī per actionē ex eo
cōtractu: q̄ ipse nō emit vel vēdit: vnde necesse ē q̄
sibi succurrat p restitutio in integrū. Nō. ergo q̄
fideiussor restituit ex persona minoris. l̄ ipse minor non
restituit: q̄ iure cōi est tutus. Sed cōtra hoc op. q̄
fideiussor pōt habere regressuz cōtra minorē ut sibi ce
dat actionē. ergo ēt fideiussori denegabitur restitutio.
Sol. regula posita in prin. procedit qn̄ cōpetunt cōtra
eundē. secus si contra diuersos: ut. l. etiā. C. si tu. v̄l cu.
interue. dicā in. l. cū mādato. j. e. Secundo mō potest
intelligi. d. l. q̄ loquitur qn̄ dol⁹ cām dedit cōtractui: z
secuta est traditio v̄i minori subueni⁹ p actionē de do
lo: ut. l. eleganter. in pn. s. ti. i. Istud nō videtur veruz.
nam si dolus dedit cām contractui minor ipso iure nō
teneat. ergo nō pōt accedere fideiussor: ut. l. i. t. l. si fide
iussor obligari. j. de fideiul. Itē op. fideiussor hō ex
ceptionē ergo nō hō restitutio. So. exceptō nō exclu
dit istud auxiliū. Itē op. de. l. i. C. si aduer. s. l. So.
ut in glo. Itē op. de. l. emilius. j. e. So. vt ibi dicam.
Cōcluditur ergo ex predictis q̄ istud auxiliū nō cōcur
rit cum conditione indebiti vel sine cā. quod v̄ contra
istum tex. Et ideo putarem sic dicendum per conditio
nem indebiti vel sine causa agitur ut qs cogatur libera
re ab obligatione quā ipse receperat. H̄en in integrū
restitutio agit v̄ iudex ipse rescindat: z sic competat
ad diuersa: merito possunt concurre: vel dic q̄ nō cō
currunt cum alia actione. s. speciali sed cuz generali sic.
sed conditio indebiti vel sine causa est generalis: ideo
potest cum ea concurrere sicut actio de dolo: ut not. in
l. eleganter. in prin. z. l. si legataris. s. ti. i. ergo z c.

Idem pomponius. C Itē s.
ad superiora. ideo nō in diget summario. intellige dū
modo absit dolus z nō sit deceptio ultra dimidiā iu
sti precij. hoc dicit.